contra ESQUERRA MARIA CELESTE - CUIL N°27414466538, Padrón Municipal N°0466654 con
domicilio en calle Balcarce N°410 Piso 2 Dpto./Local/Ofic.: A B° UNIDAD 11,San Miguel de
Tucumán basada en cargos ejecutivos agregados digitalmente en fecha 16/08/2025, por la suma de
PESOS: CIENTO CINCUENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS UNO CON 35/100 ($158.201,35), con
más intereses, gastos, desde la fecha de mora, hasta la fecha de su efectiva cancelación, más
gastos, costas y honorarios profesionales.

Funda su pretensión en la Cuenta Judicial N° 30676/2024 que corresponde al padrón municipal N°
0466654, por periodos adeudados por la demandada en concepto de C.I.S.I.

[...]

MOVSOVICH.” (CAMARA CIVIL EN DOCUMENTOS Y LOCACIONES - Sala 3 Nro. Sent: 350
Fecha Sentencia 11/11/2024)

Conforme a lo expresado se le regula al profesional interviniente Dr. Conrado Mosqueira por las
labores profesionales realizadas en el presente juicio, la suma de PESOS: DOSCIENTOS
OCHENTA MIL CON 00/100 ($280.000) equivalente 50% del monto de la consulta escrita, debiendo

adicionar lo correspondiente al porcentaje del IVA en virtud del carácter que reviste ante ARCA el
letrado apoderado de la actora conforme surge de la constancia acompañada.

Por ello,  RESUELVO:

[...]

OCHO MIL CON 00/100 ($8.000), bajo apercibimiento de quedar
expedita la vía del cobro por ejecución fiscal dentro de este mismo proceso, conforme lo
considerado. Adjuntar la planilla fiscal al momento de notificar la presente sentencia.

TERCERO: REGULAR al Dr. Conrado Mosqueira la suma de PESOS: DOSCIENTOS OCHENTA
MIL CON 00/100 ($280.000), en concepto de honorarios por las labores profesionales cumplidas en
el presente juicio conforme a lo considerado, debiendo adicionar lo correspondiente al porcentaje del
IVA en virtud del carácter que reviste ante ARCA el letrado apoderado de la actora conforme surge